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1'fNtZ JAKO ŽELEZ

HiUrilhl' jiofc ladný MeAdoo

fa bolov Jeat vydali za

Wlfmm bankovek pro pil-no- u

potřebu kdykoli národní

banky zastoupené Ve federálním
rewr vnlm mini fant o to požádají
Hankovky lyto mohou býlí vy-

dány doéaaně v nouIiIiinii n záko-

nem Vreebind AIdríeliovým a Nla

ženy Jakmile by tÍNcfi imlnla
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My Vás můžeme- - zásobili tím uejvhodnějším materiálem

pro Vmíc críby na kukuřicí — Jako těžkými cyprifiovýmí
!

těmi biiif 4" nebo li" My máme avojí vlartní továrnu na

vyráběni téchlo zvláštních lati jaké ai právř naší příznivci

přejí

Vedle tohoto znamenití bo TÍbbíiiu máme nejújilnějšl
záNobu krásných éíatých Jedlových trámfi jaké itejaou van

de k dostání Pro tylo fiěele držíme na skladě zvláalé velké

zásoby vhodného materiálu a v případě že zamýálíte positi-

vit i ní críb pro komu m b ípýchiir na obilí bude lo pro Vás

velkou výhodou když ae nejdříve u nás na ceny přeptáte jež
lo naše zásoby poznatá vají z první třídy materiálu

!
&

m

l
'
m

m

l
i

a

jrwwcifrtincoi &

i P

Mi n

tesali I f

Vyhání boUll rcvíifttickí podaiou
Jumbatfo acjaííc Kýchla

odpomlllá 0l VÍÍ bolfafi II tUpOalj Údfi

m avalfj Výborný pro vymknutí
kul-hvo- t

a zlomeniny Kychlé vyléčení

pro iíií'liIrt"ií( ťhfípku bolcat v krku

zamezuje aražení a yArit plic Pocity
tísná ta praou íéěnd holení hlavy a

zubft

4 2 5 kapek v plní aklenb í voly

výborné kloktndlo pro nemoci

hrdlil

Pžívá li o ho vnitru' (4 kapky v

skloub-- l vody) je výtečné pro kfcčij

žaludku u Spatné zažívání

Pravý přichází v balíčku jnk tuto

vyobrazen

Dejto pozor na bezconnó
podélky

''' a 10 euntová krubička it lékárníkll

F AD RICHTER & C0M
74 80 Wííhlngton Str„ New York N Y

C Hafer Lu 111 ber Co
Coimcil HInfÍM luwii

ll'l'B-'ligl'- f

f NEDRASKA HILITARY ACADEMY

í LINCOLN
Jmt nn íiutn talente ni pro lvího chlapra uřkUfou ákolu vyvolili

NYtrawkA vojenská akaleiiilii iiutiM mlruvé niUtiiiti iiioilutil nimi

vzdorní mlatnoHtl naJlepM ávo4 oJetfanl Dobré pokoja ilobr po

atol a Vfumfi dobr věci k Jídlu Prlpiavuja pro kolUJa a obíholy
6kola ktr4 chlapcům rozumí — Zapla Ji fa'al 17111 linula apo
fno lfl k6H l'ro ilftUI poutaní navltivU Ikolu promluví naJlml pil

riilvd poSlnU il pro katalog Admrnia:

1 te B D HAYWABD luparlntandant
Lincoln Nthr

ztdmb záhy od avých úmyHlfi

upustil ba i ostatní pe-

kelnou chasu před Sokolem Ji-

ráskem varoval
Ve středu m t milou návště-

vou svoji potěšil nás opět po del

ším čase dlouholetý příznivce na-

šich časopisu p Josef Věulek V

dobrých poměrech stojící si rol

ník od Thompson Ncbr Pan

Věulek jnk n námi Nilélil přijel
do Omahy aby v dobytčím trhu
v South Omazc zakoupil atádo

pro které na avé farmě měl

by h doNtatek vhodné pastvy Jež
to ale v tu dobu Velmi málo ovcí

do trhu přišlo následkem čeho

pak i cena jejich byla vysoká

úmyslu Nvého p Věulek se vzdal

Při Nvé návštěvě v tiskárně pan
Věulek opět obnovil si předplat
né na naše časopisy a mezi jiným
námi sdělil že se mu Pokrok

velmi zamlouvá a že by vílbee

bez něho nechtěl být i Kovněž í

svému pnteli p l rocnakovi v

("'echáh předplatné obnovil — V- -

rodu v okolí ThoinpNon měli do

mu přeiiice na příklad Nypala

mu něco přes :() bušlú po akru
Korná doatiiví-l- i ae v ětiN jen
trochu vlažičky bude též dobrá
Celkem vzato pan Věulek cítí nc

iih Nvé farmé velice šťastným a

ochybuje že by někdy městské

mu životu přivykl Ze pak nc má

dobře tu i personál náš díky je
mu výborným pokouřením poča
stoval

Velice vítanou byla nám v

min týdnu návštěva dobrých na

šich přátel p Augusta Pohly a

paní Vincencie Kohlové t Wajr
ner So Dak kteří meškali

Nebrasce u známých návštěvou

a tn jakožto příznivci našich ča-

sopisu též závod náš přišli si

irohlédnouti při kteréžto přlle-

žilosti zároveň předplatné na o

a naše časopisy si obnovili

Pan Viktor Peěvar Tábor
So Dak navštívil ná v sobotu

ni t při kteréžto příležitosti s

né přivítáni a pohoNléni Kráaoil

krajiny venkovakf byli nalícil
jejích dobři přátelé jím iiéínílí

potéiíenl Vzulí dva automobily
do kterých nc pohodlné vííehlii
liNiidilí a vyjeli ní na cealii do

Cfefe kam přijeli celí nadáeiii

Myli tu n nimi pan Jobu Zvoim

éek majitel WÍHierakého mlýnu

pan Ion llídilWlk a pan Ion

AkNiimit V (Vile nc hoalum In

ké líbilo a puk ní vyjeli dále k

JmrrhcNter ke 1'Víeiid a do Mil-IÍK'1- 'i

by ai jirohlédli kiiN niíc-h-

venkova který teď po vláze

vy Id 11 znamenité
l'ail amea Vélieéek (Ikla

homy navíllvíl Crele před tý-

dnem jaa na ceatácll po NebriiN

cc Vypráví zajímavé véd o zi

volé v Okbiliomí
V automobilu přijeli z Wil

ber do Crete pan j Novák a

loaef ("'erný kandidát za ukrea-nlh-

komÍNaře a p Otto Kuhl

cek příruéi okreNiilho pokladní-
ka l'o vyřlzilil záležítimlí do-

bře nc pobavili
Nái přílel pan oncí Mary- -

řka od DorchcHler navátívíl Crete

minuly týden v zájmu obchodním

a trochu nc pobavil

Minulý týden v iioénlrh
IioiiMcIi zapálil hlcNk bllze )oi'

cIicnIci dvé jiiaAlalc na farmách
dilc ni dovídáme ze zapálil blcMk

píi noční bouři maŇlal na farmé

piimi loNida Švancary Ir mezi

Krnmer a llalbím fViNteénf víc

jcNl kryto pojíAiénlm
Haní Hynková z Norlh

linul Neb přijela na farmu na

náv&lívu k panu a pani Albert

Macháčkovým blíže Crete 1'aui

éky jNoii Hcatry 1'anl Hynková
přivezla n hoAlka který ní

co čiperný himik pohrával n bra- -

traiieem boNÍkcm Maeháékovým
také učen ai kalí m kerkou a při
lom byl Mizen llym-- mhodou
ze tnu Macliacik xknni uncKI

piNl ii ruky Haní Hynková od

jel a do Wilbcr n hoŇlkem k ro--

diéfini manžcirim 1 Duudero

výin

Mladý krajan pan lomf
Stehlík od IMeaNiint Hale Neb!

dlel delŇl éaa v Sioux City la

nyní nc vnii k navrátil mezi Né do

NcbriiNky v dobré náladě a zdráv

a vcncI ly vřele vítán

-- Vážnou nehodou poNtižoio

bylo mladé ani l(j neb 17-lcl- é

dévéi- - aleéna Havlina Hařízkova z

Crctc jež dlela několikadenní
návitévou na farmé u Né tety
a náhodou byla jeden den nuiiiii

doma když tam vrazil tramp a

jal nc jí obtěžovali a také miad

chtěl nc zmocnili nějakých pe
nřz proto použil zločinného' pro-Ntřcdk- u

a polil dévěeti nějakou
liiiíluviiiou ubliéej jež mohlo Uli-

ti za následek oslepnuti dívky
Darebák nc ale polekal a uprchl
Zpráva o tom přišla do Crete po

telefonu a ihned nc vypravilo
několik automobilu plných lidu

na stihán! lotra ale nepodařilo
se jej polapil Slečna přivezena
do t rete kdež má rodiée a ode-

vzdána lot lééeid dru I' 1

Stej-

skalovi který ne jl ujd a péěi a

jllk V sobotu se ukáltbl že jenl
íe tohepeéj odstraněno a dívka
bude v brzku úplně zdráva k ěe

muž ji blahopřáno
Pit ii John NVrud jr od

Plenem? Udí uavitlvil Crete v

vkoilt V íAjlittt dúlťžitťlui tib

tluslu a také se tlobie pobavil
Mladý krajan pan Kan-- !

Citbt tl Wtlbt-- iinvšiívil a p-- i

id dukrtiiil své rodíce v Cr e

kdii byli vřele vbttui

O jedliU ZilliftVU Mt'li

V aobtihl VÍee V Crete tHtt!edie
1 iiťit(id'tul ae pidimtUt několik
ttulvuntilahi pěkné tb korov itny eh

PbttNitttt I lb Neb tuitalttiljť
e- - ieěidkvot pik luk dví dny
ttitt trvání lurtjbl V pátvk A %

Nthtiti4 leuUi lýtb-t- t Také Itttot

byU luebbot kitpettt kuik
Milé li t Maní uhel ii kol-- ko

k(V h UoA btrtb t e i kiti C

luU It! tl

Prttt Kéťvl NulitVi c l t

pttl dk "št Pil NU ti t

vstavit pliti--l

MtHYNOlDži ClíNKM Hti
WUMQ SOU DUí

V kfíwbb pt idi tilovt bH

k t t k e pruh rti l gvtH táU!
t iUd l ií v tuld tisUn-- t

bud ttpr4#liřít# tiUv ti Nvj
V V lut "U bt p4 tt t ťk Stini i
tvtn?)4Í akúř yílky t4t
iIamv í ♦ v f t ta'ibu tútU--

tl t

VÝBOREM

Paul M Warbiirjc z New Vor
kil jmenovanee preaideřitfl Wil

noimi juo federální rcNirvní ra

du vydýchán byl v pálek po ély
ří hodiny před Ncnálním výbo

lem na bankovníclvl a ve výale- -

ehu pokrajováno v pomleli Nej-

více otázek kladl mu acnátor

MiínIow z KanaaNU Zmíněný vý

bor odepřel odporuěítí Warbur

yu poněvadž nedávným vládním

wielřováiiím firma Kuhn Locb
i tě& ( o N kterou JcnI ve Njiojcnl

yla označena za jednu z těch

které "kontrolují neníe a úvěr

ve Spojených Státech Wnr- -

uri po vyNVelleiil Jež podal
bude iirv iiříznivé odporučen

ŽELEZNICÍM DOVOLENO ZVÝ- -

SITI DOVOZNÍ SAZBY

KoiiiÍnc pro mezistátní obchod

totiž její vřtáina odporučila ti-

by východním Železnicím bylo

povoleno zvvníIí dovozní sazby o
"
procent a vsak odepřela to ji

ným ZvýSeiil vztahuje nc na

Nevěrně od Ohio a Potomně

ek a od kolmé ěáry vedené skr
ze IluiTalo a Píttshiiiyli

[ + + { + + j + + + + + + + +

OSOBNÍ +

j } + ( + A' + + + + + + + +

V uiiu týdnu nežli do

Nvých domovu nc odebrali ná- -

Alěvou nvojí v závodě našem po-

tili uáa sokolové Tomái Voná- -

šek z ChieiiKti Krank Snajbcrk a

''rank Stefl ze Cedar {iiii1n la

jímž Ouiaha dle jejích vyjádře- -

í nc líbila a zvláště veselého po
bavení doNtalo ae jim prý v 'dou-

pěti' Kylířft u neboť

bylo to pro ně něco posud neví-

daného Při té příležitosti po-

hledné jmenovaní a námi sdělili

ře návStěvy v míslnoslcch

rvtířft NÚěaNtnilo

se koleni "() Sokolň kteří z buj
ného vcncIÍ ani pry nevycházeli

Zajímavou podívanou zvláitě ale

Nkytal Franta Jirásek vilěz dru-

hé ceny při závodech ělen cedar-rnpidsk- é

Jednoty a jeden z nej-lepšíc- h

Sokolň na této pevnině

jehož pověstná tanečnice taiiřo k

tanci vybídla Kdežto tato kaž

dou oběť obyčejně utaucilje Ji- -

Pískoví Nama podlehla lichoť ou

v tanci prý ji předržel Když

pak satanáš pokoušel se a Jirás

kem obvyklé taškařice provádět
také v tomto případě Jirásek dal

na jevu Žt se nelekli tak Že bel-

1854
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John II RoHonstock

D 0 Hollweg

Kilvkuliv uvitAtA do Iíih'dIm

HMtlIVte si 11

John H Rosensíock

velkoobchodníka

Lihovinami
I linld v iilel a yiiNfllitcI:

ťicl Milleru "llítih lilV"
soinlkiivMio a liiliviivťlin piva
Mil miiii kec Win — W J Irf'iii

JIHVIl " l'llHtllfř" lulll'(iv'll() pi

vil hl Ioiiíh Mo — l lícili'-nuiiii- i

"l)l Htyle liiKcr" la

iiiit'iiu pivu bii rronw yvi--

Auto B 1881

Kocltmý (iIm ImkI v f t m n ý -- - Ol

JediiAvky poštou se správní' n

ryi liln vylují 'I 'Jmi

911 "O" 8t --- LINCOLN NEB

námi sdělil že přijel do Omahy

aby zde 11 odborného lékaře léče-

ní nc podrobil Pan Hečvar trpí
jakýmsi neduhem nosním a není

pohyby že lékaři podaří au ob

líznou nemoc tu vyléčili

Min čtvrtek do Omahy zaví-

tal pan lan Krct dobře známý
občan a náš přičinlivý dopisova-

tel 11 jednatel ze Svvanlon Ncbr

Jak h námi při návštěvě NiJělil

pan Krct doprovázel sem svého

švakra pana Štěpána Sukovaté
ho kterýž hned po příjezdu ode-br-

se do presbyterii! nemocni-

ce kde podrobil se léčení Pan

Sukovatý trpí nervovou chorobou

11 co toto píšeme počíná ho Nlav

jeho utěšeně k lepšímu obraceli
Vezme to oveSm ještě tři a více

týdní) nežli pak Sukovatý bude

se moci opět ku avé rodině domů

navrátili Aby se mu ale po ěas

jeho zde pobytu nestýskalo roz-

hodl se pan Krct po tu dobu v

Omazc zdrželi

1854

Z Crctc Neb

— Tržní ceny v Crťlf Ni-I-

V Moltotil tím- - I
MlpllH l!M I :

1'ícliici' Imil "()(

Kukuřici' lilli ''''
Kukuřice žlutá i:ic

(vc 2!ť

Hnmiliory "'n

Seno tiiim + 11(K)

Seno linované +1200

Vejce tucet 1 !c

MhnIo lb i:™22c
r-- ll jdkonti

' Smetana v intNlovne lkSÍiíc
ÍVííMuta ato ]l$Hl)0~H2-

-

— Na furrng piiiui Fitink Kr

tu východní oil (Vete lyl řed

minulou iiedéli rodinnA onIhvm

l'an Krank Hrt onlavoval av €T-Je-

nurozeniriy v kruhu rodin-!i'i- ii

(!el4 rHlina byla píttoin- -

na Při této přílťžitoati taki o- -

hlavila avoje jmeniny jebo dce-

ru Anička llrtoya ředitelka u

Hrt l'tfl v Crčte v den

v Anny K1 Hit co ředitel a

KHeřnlk firmy "Hrt Hratil" v

('rete byl tíž piftotneii a vůbec

celá rodina Dobře e víiehni

i

Miluivili a jiliko Jnoii vňícIiiií

liiidebiilci uhráli aí na hudební

nástroje ano i olec pan l' Mil

byl přinucen by ní zahaovai v

den jejich imbtvy 1'řáno jim

jeNlA dlouhá léta iilvati ve

draví podobné (mlavyl

V pondéll v noci na úterek

minulý týden nc ropoutala Ntraií-n- a

bouře nad (Vete a okolím

Hrom burácel rána a ranou a

Inké na několika mÍNtech zapá-

lil V Crele zapálil bleak pani
A Ilobvkové iiiíinIhI která nIio-řel- a

i nc záNobou paliva kteří
tlím liylo iiloZcuo Nhořela Ii7

knlna a kurník Skoda jeN)

zuaťmá a pouze něco málo pojí-nIčii- a

Dále nu dvou mÍNlcch nn

farmách zabil bleak lvt krávy n

na ťtiriué 'Jiíihu Louka zapá-

lil Ntoh hlúiny jeHt jí ákoda ale

kdyby to byly Htohy obilí byla

by to ákoda mnohem vétAÍ IlcAté

Npadlo ii n poii tolik ze zajintí

korný Jak ukazoval
na City Xat Hanku Npa-

dlo jetlcn coul a dvaatřicet nIo-ti- n

vody To jeit velmi vítané

kdyi jeNt každá kaika třeba!

8
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